
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA 

CURSO DE LICENCIATURA INTEGRADA EM CIÊNCIAS, MATEMÁTICA E LINGUAGENS - EaD 

 

 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL Nº 03, DE 05 DE DEZEMBRO DE 

2022 QUE TRATA DO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO 

DA LICENCIATURA INTEGRADA EM CIÊNCIAS, MATEMÁTICA E LINGUAGENS DO 

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB). 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar o prazo do período de  inscrições para o processo seletivo simplificado para bolsistas do C 

Curso de Licenciatura Integrada em Ciências, Matemática e Linguagens do Sistema Universidade Aberta 

do Brasil (UAB). 

2. Alterar o Cronograma do Processo Seletivo, conforme apresentado abaixo: 

 

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO * 
 

 

ATIVIDADE                                                                                                                    DATA 

Período das inscrições 09/01/2023 a 

07/02/2023 

  Homologação das inscrições 08/02/2023 

Recurso contra a homologação das inscrições 09 e 10/02/2023 

Resultado final das inscrições homologadas 13/02/2023 

Análise de documentos comprobatórios 13 a 24/02/2023 

Divulgação do Resultado Preliminar da análise de documentos comprobatórios 27/02/2023 

Recurso contra o Resultado Preliminar da análise de documentos comprobatórios 28/02 e 01/03/2023 

Resultado da Análise dos Recursos e Resultado Final da análise de documentos 

comprobatórios 
02/03/2023 

Entrevistas: Divulgação do calendário das entrevistas 03/03/2023 

Entrevistas: Período de realização das entrevistas 06 a 10/03/2023 

Divulgação do Resultado Preliminar das entrevistas 13/03/2023 

Recurso contra o Resultado Preliminar das entrevistas 
14 e 15/03/2023 

Resultado da Análise dos Recursos das entrevistas 
16/03/2023 

Divulgação do Resultado do Processo Seletivo 
17/03/2023 

Recurso contra o Resultado do Processo Seletivo 
20 e 21/03/2023 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA 

CURSO DE LICENCIATURA INTEGRADA EM CIÊNCIAS, MATEMÁTICA E LINGUAGENS - EaD 

 

Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado do Processo Seletivo 
22/03/2023 

Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 
23/03/2023 

* O cronograma está sujeito a alterações determinadas pela Comissão do Processo Seletivo. 
 

 

 

 

 


